
UCHWAŁA NR VIII/64/2007 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 26 czerwca 2007 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznej w przedmiocie wyrażenia opinii 

co do zniesienia urzędowych nazw miejscowości na terenie gminy Dobroń  
poprzez ich włączenie  do wsi głównej. 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; z 2006 
r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327) – Rada Gminy 
w Dobroniu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przeprowadzić konsultację społeczną w przedmiocie wyrażenia opinii 
co do zniesienia urzędowych nazw miejscowości na terenie gminy Dobroń 
poprzez ich włączenie do wsi głównej, a mianowicie: 

 

1. Chechło Drugie – dla zapisu w „Wykazie urzędowych nazw miejscowości 
w Polsce” „Gustawów, –wowa, cz. wsi Chechło Drugie” ustalić 
prawidłową nazwę wsi „Chechło Drugie, - ła, - giego, wieś”. 
Miejscowość należy do sołectwa i obrębu geodezyjnego Chechło Drugie. 

2. Orpelów – dla zapisu w „Wykazie urzędowych nazw miejscowości w 
Polsce” „Orpelów – Poleszyn, - lowa, - na, cz. wsi Orpelów” ustalić 
prawidłową nazwę wsi „Orpelów, - lowa, wieś”. Miejscowość należy do 
sołectwa i obrębu geodezyjnego Orpelów. 

 
§   2. Konsultacje przeprowadzić według zasad i w trybie określonym w 

załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Po przeprowadzeniu i ustaleniu zbiorczych wyników konsultacji 

społecznej, wszcząć odpowiednią procedurę przewidzianą przepisami prawa w 
przedmiocie ustalenia i zniesienia urzędowych nazw miejscowości poprzez ich 
włączenie  do wsi głównej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



                                                                                                       Załącznik Nr 1 
                                                                                                       do Uchwały Nr VIII/64/2007 
                                                                                                       Rady Gminy w Dobroniu 
                                                                                                       z dnia 26 czerwca 2007 r. 
 
 

TRYB I ZASADY PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI SPOŁECZNEJ Z 
MIESZKAŃCAMI MIEJSCOWOŚCI, KTÓREJ DOTYCZĄ ZMIANY OBJĘTE 

UCHWAŁĄ 
 

1. Konsultację społeczną przeprowadza się z mieszkańcami miejscowości, których 
dotyczą zmiany objęte uchwałą. 

2. Konsultacja polega na imiennym zadaniu pytań dotyczących zniesienia urzędowych 
nazw miejscowości poprzez ich włączenie do wsi głównej, zameldowanym na pobyt 
stały i uprawnionym do głosowania mieszkańcom miejscowości określonych w 
uchwale. 

3. Konsultacja odbędzie się w formie ustnej z potwierdzeniem odpowiedzi na zadane 
pytania własnoręcznym podpisem osoby uprawnionej do konsultacji (listy z 
podpisami). 

4. Konsultację przeprowadzą pracownicy Urzędu Gminy we współdziałaniu z organami 
sołectw. 

5. Uzyskane odpowiedzi winny być zapisane w tabeli wg poniższego wzoru: 
 

 

Lp. 

 

Nazwisko i imię 

 

Imię ojca 

 

Data 

urodzenia 

 

Nr posesji 

Tak Nie Nie mam 

zdania 

(odpowiedzi potwierdzone 

własnoręcznym podpisem) 

1. 

2. 

       

 
6. Zbiorcze wyniki konsultacji winny przedstawiać: 

• cel konsultacji społecznej, 
• liczbę mieszkańców uprawnionych do głosowania w miejscowościach objętych 

konsultacją społeczną, 
• liczbę osób popierających, przeciwnych i wstrzymujących się, 
• liczbę osób, które oddały swój głos w konsultacji. 

7. Do konsultacji uprawnieni są wszyscy obywatele zamieszkali w miejscowościach 
objętych konsultacją społeczną, którzy w dniu konsultacji ukończyli 18 lat. 

8. Konsultacja jest ważna, gdy frekwencja przekroczy 50% uprawnionych do głosowania 
w wymienionych w uchwale miejscowościach. 

9. Przy obliczaniu zbiorczych wyników konsultacji społecznej dotyczącej zniesienia 
urzędowych nazw miejscowości poprzez ich włączenie do wsi głównej, decydują 
głosy „za” i „przeciw”. 

10. Wyniki konsultacji są rozstrzygające, jeżeli za zniesienia urzędowych nazw 
miejscowości poprzez ich włączenie do wsi głównej opowie się więcej niż 50% 
uczestniczących w konsultacji mieszkańców z wymienionej w uchwale miejscowości. 

11. Konsultacja winna być przeprowadzona do dnia  20 września 2007 r. 
 


